340

Industriebereich

Industriezweig
Industriegruppe

Grundstoffindustrie

Metallverarbeitende Industrie ...

Nahrungs- und GenuBmittelindustrie ............

Zusammen

XVII. Industrie

29. Index der Pro-Stunden-Leistung je Produktionsarbeiter

Pro-Stunden-Leistung je Produktions-
arbeiter (einschlieflich Uberstunden)

1956

106
110

107

107

1957

1955

116
123
120
117

119

Grundstoffindustrie nach Industriezweigen

und ausgewahiten -gruppen

Elektroenergie- und Gasversorgungs-
betriebe

Bergbau

Steinkohlenwerke und -kokereien

Braunkohlenwerke, -kokereien und
Brikettfabriken

Eisenerzbergbaubetriebe ...
Nichteisenerzbergbaubetriebe.........................

Kali- und Speisesalzgewinnungsbetriebe

Metallurgie.

Hochofen-, Stahl- und Warmwalzwerke ....

Chemische Industrie

Herstellung von
Grundchemikalien

Chemischen und chemisch-technischen
Spezialerzeugnissen.....

Plasten und Plasterzeugnissen
Pharmazeutika
Gummi- und Asbestwaren..............coevinne

Zelluloseregeneratfasern und
synthetischen Fasern

Mineral6len und Teerprodukten..................

Baumaterialindustrie

109

109

101
103

98
123
105

98

105
105

109

109

111
106
117
107

105
109

108

121

121

112

105
128
113
103

115
116

123

125

121
132
138
117

118
126

120

Metallverarbeitende Industrie
nach Industriezweigen und ausgewahiten -gruppen

Schwermaschinenbau

Bau von
Energiemaschinen

Werkzeugmaschinen, Schmiede-
und PreRBausristungen.........n.

T L ““Li
Herstellung von Stahlkonstruktionen
(einschlieBlich Glasdachbau)..........ccccccoeveenee.

111

120

116

120
113

133

1958

= 100

125
136
135
121

131

136

136

110
112

129
126
108

122
121

135

138

151
153
130

129
135

134

132

132

132
199

155

1959

137

148
124

144

146

147

114
113

152
138
111

131
128

151

153

154
179
184
143

140
152

149

150

144
141

176

-zweigen und ausgewdahlten

Industriezweig
Industriegruppe

Allgemeiner Maschinenbau

Bau von Maschinen und Apparaten
far die
Grundstoffindustrie

Metallverarbeitende Industrie

Leichtindustrie

Lebensmittelindustrie

Bauwirtschaft

Land- und Forstwirtschaft ...........cceeees

Fahrzeugbau

Bau und Reparatur von
Dampf-, Diesel- und Elektro-
lokomotiven

Eisenbahn- und StralBenbahnwagen ...
Lastkraftwagen

Personenkraftwagen.........ccnnen

Schiffbau

Bau und Reparatur von
See- und Kustenschiffen

Binnenschiffen

Fischereifahrzeugen
GieRereien und Schmieden..........cociiccinnis
Metallwarenindustrie

Elektrotechnische Industrie........cccooocoiniinens
Bau von Elektromaschinen, Trans-
formatoren und Schaltelementen................
Herstellung von
Kabel und Elektromaterial............cccoooo.
Sonstigen elektrotechnischen
Erzeugnissen

Feinmechanische und optische
Industrie.

Bau und Reparatur von Biro-
maschinen

Herstellung und Reparatur von
MeBgeraten und Uhren ...

Optischen Geraten ...,

Leichtindustrie nach
ausgewahlten

Holz- und Kulturwarenindustrie.............ccc.......
Herstellung von
Bauelementen, Holzerzeugnissen und
-geraten fur die Produktion

Mébeln und Polsterwaren

Kulturwaren (Spielwaren, Sport-
waren, Schmuck) ...



