

## 29. Index der Pro-Stunden-Leistung je Produktionsarbeiter -zweigen und ausgewählten

Industriebereich Industriezweig Industriegruppe	Pro-Stunden-Leistung je Produktions- arbeiter (einschließlich Überstunden)				Industriezweig Industriegruppe
	1956	1957	1958	1959	
	1955 = 100				
Grundstoffindustrie .....	106	116	125	137	Allgemeiner Maschinenbau .....
Metallverarbeitende Industrie .....	110	123	136	156	Bau von Maschinen und Apparaten für die
Leichtindustrie .....	106	120	135	148	Grundstoffindustrie .....
Nahrungs- und Genußmittelindustrie .....	107	117	121	124	Metallverarbeitende Industrie .....
Zusammen	107	119	131	144	Leichtindustrie .....
<b>Grundstoffindustrie nach Industriezweigen und ausgewählten -gruppen</b>					
Energiebetriebe .....	109	121	136	146	Lebensmittelindustrie .....
Elektroenergie- und Gasversorgungs- betriebe .....	109	121	136	147	Bauwirtschaft .....
Bergbau .....	101	108	110	114	Land- und Forstwirtschaft .....
Steinkohlenwerke und -kokereien .....	103	112	112	113	Fahrzeugbau .....
Braunkohlenwerke, -kokereien und Brikettfabriken .....	98	105	106	106	Bau und Reparatur von
Eisenerzbergbaubetriebe .....	123	128	129	152	Dampf-, Diesel- und Elektro- lokomotiven .....
Nichteisenerzbergbaubetriebe .....	105	113	126	138	Eisenbahn- und Straßenbahnwagen .....
Kali- und Speisesalzgewinnungsbetriebe .....	98	103	108	111	Lastkraftwagen .....
Metallurgie .....	105	115	122	131	Personenkraftwagen .....
Hochofen-, Stahl- und Warmwalzwerke .....	105	116	121	128	Schiffbau .....
Chemische Industrie .....	109	123	135	151	Bau und Reparatur von
Herstellung von Grundchemikalien .....	109	125	138	153	See- und Küstenschiffen .....
Chemischen und chemisch-technischen Spezialerzeugnissen .....	111	121	135	154	Binnenschiffen .....
Plasten und Plasterzeugnissen .....	106	132	151	179	Fischereifahrzeugen .....
Pharmazeutika .....	117	138	153	184	Gießereien und Schmieden .....
Gummi- und Asbestwaren .....	107	117	130	143	Metallwarenindustrie .....
Zelluloseregneratfasern und synthetischen Fasern .....	105	118	129	140	Elektrotechnische Industrie .....
Mineralölen und Teerprodukten .....	109	126	135	152	Bau von Elektromaschinen, Trans- formatoren und Schaltelementen .....
Baumaterialindustrie .....	108	120	134	150	Herstellung von
<b>Metallverarbeitende Industrie nach Industriezweigen und ausgewählten -gruppen</b>					
Schwermaschinenbau .....	111	120	132	149	Kabel und Elektromaterial .....
Bau von Energiemaschinen .....	107	116	132	150	Sonstigen elektrotechnischen Erzeugnissen .....
Werkzeugmaschinen, Schmiede- und Preßaurüstungen .....	107	120	132	144	Feinmechanische und optische Industrie .....
Transportausrüstungen .....	108	113	122	141	Bau und Reparatur von Büro- maschinen .....
Herstellung von Stahlkonstruktionen (einschließlich Glasdachbau) .....	109	133	155	176	Herstellung und Reparatur von Meßgeräten und Uhren .....
<b>Leichtindustrie nach ausgewählten</b>					
Holz- und Kulturwarenindustrie .....					Optischen Geräten .....
Herstellung von Bauelementen, Holzerzeugnissen und -geräten für die Produktion .....					
Möbeln und Polsterwaren .....					
Musikinstrumenten .....					
Kulturwaren (Spielwaren, Sport- waren, Schmuck) .....					